
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje AQUATIS a.s. 

A.3 Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech                ZMĚNA 09/2021 

 

Copyright © AQUATIS a.s. 

117_00_Brno_VK.docx strana 1 

 

A NÁZEV OBCE 

   

Kód PRVK Název obce Kód obce MMR 

CZ0642.6203.0117 Brno 01000 

Kód PRVK Název části obce Kód části obce 

CZ0642.6203.0117.01 Brno-Bohunice 01 

CZ0642.6203.0117.02 Brno-Bosonohy 02 

CZ0642.6203.0117.03 Brno-Bystrc 03 

CZ0642.6203.0117.04 Brno-Černovice 04 

CZ0642.6203.0117.05 Brno-Chrlice 05 

CZ0642.6203.0117.06 Brno-Ivanovice 06 

CZ0642.6203.0117.07 Brno-Jehnice 07 

CZ0642.6203.0117.08 Brno-jih 08 

CZ0642.6203.0117.09 Brno-Jundrov 09 
[...]
Mimo uvedený způsob čištění odpadních vod na městské ČOV se na kanalizační sítí nachází domovní 
čistírny odpadních vod (počet neznámý) a malé ČOV v počtu asi 158 ks, které slouží k čištění odpadních 
vod pro školy, průmyslové podniky, nemocnice, apod.). 

Páteř stokového systému města Brna je tvořena šesti základními kmenovými stokami, které jsou 
doplněné systémem splaškových kmenových stok, většinou na gravitačním principu dopravy odpadních 
vod. Podél dvou hlavních recipientů města Brna - Svratky a Svitavy jsou vedeny kmenové stoky 
jednotné soustavy A až E a tyto doplňují splaškové kmenové stoky: AI, BI, CI, F, FII. 

Jednotlivé kmenové stoky lze stručně charakterizovat takto: 

A - pravobřežní svratecká, jednotná v délce cca 7.6 km, se 14 dešťovými oddělovači, vedoucí ze 
Starého Brna pod Modřice, kde podchází řeku Svratku a je přes ČS napojena na ČOV 

B - levobřežní svratecká, jednotná v délce cca 15 km, s 9 dešťovými oddělovači, vedoucí z lokality 
Osada na levém břehu Kníničské přehrady podél Svratky do Komárova, kde se odklání ke Svitavě a v 
prostoru křižovatky dálnic se napojuje na KS D 

C - Ponávka, jednotná, cca 10 km dlouhá, se 7 dešťovými oddělovači, vedoucí z Řečkovic po ulici 
Křenovou, přičemž trasa sleduje bývalé koryto potoka Ponávka, od napojení ulice Masné se trasa lomí 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje AQUATIS a.s. 

A.3 Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech                ZMĚNA 09/2021 

 

Copyright © AQUATIS a.s. 

117_00_Brno_VK.docx strana 39 

 

ke Svitavě, kde se napojuje na KS D. Potoční vody Ponávky jsou separovány, od ulice Myslínova jsou 
vedeny štolou do Svitavy v Cacovicích. Kmenová stoka C odvádí vody z povodí, které v převážné části 
nemá přímou vazbu na recipient. 

D - pravobřežní svitavská, jednotná v délce cca 7,3 km, s 11 dešťovými oddělovači, vedoucí z Cacovic 
do katastru Brněnských Ivanovic, kde asi 1 km nad soutokem Svitavy se Svratkou přechází na levý břeh 
Svitavy s napojením na kmenové stoky E 

E - levobřežní svitavská, jednotná v délce 12 km, s 18 dešťovými oddělovači, vedoucí z Obřan do ČOV 
Modřice 

F - slatinská, oddílná kanalizace, s délkou splaškové části 9 km, vedoucí ze sídliště Líšeň přes areál 
Zetoru a Slatinu k Švédským valům a odtud podél Ivanovického potoka do ČOV Modřice. Dešťová část 
s délkou cca. 4 km končí vyústěním do Ivanovického potoka. 

AI – leskavský sběrač, splašková stoka s délkou 7 km, vedoucí podél levého břehu potoka Leskavy z 
Bosonoh ke Svratce v k.ú. Dolní Heršpice a dále ke kmenové stoce D, s níž se společně napojuje na 
KS E 

BI - štola pod Žlutým kopcem – dnes částečně jednotná, výhledově čistě splašková stoka v délce 1,9 
km, vedoucí z od Kamenomlýnského jezu na Svratce do prostoru křižovatky ulic Rybářská – Poříčí 

CI – kuřimský sběrač – kmenová stoka oddílného splaškového systému, která je vybudována pouze v 
horní části s délkou 8 km, vedoucí od čerpací stanice v Kuřimi nejprve výtlačným řadem v délce 2,5 km 
nad obec Českou a odtud průtočně do údolí Ponávky a podél ní do Řečkovic, kde se u podjezdu 
železniční tratě ČD na ul. Jandáskově provizorně napojuje na KS C, definitivně bude v budoucnosti 
napojena na kmenovou stoku EI. 

F II - líšeňský sběrač – splašková stoka s částečnou rezervou pro dešťové vody, v délce cca. 15 km, 
vedoucí z Mariánského údolí v Líšni podél Zlatého potoka (Říčky) ke Kobylnicím, odkud se přes čerpací 
stanici dostává výtlakem cca. 0,6 km dlouhým do prostoru letiště Tuřany a dále opět gravitačně na 
Tuřanském náměstí k Tuřanskému potoku a podél něho k Ivanovickému potoku pod Chrlicemi, kde se 
napojuje na KS F. 

Objekty na stokové síti: 

Na jednotné kanalizaci jsou vybudovány odlehčovací komory, kterými jsou v době zvýšených srážek 
naředěné odpadní vody v požadovaném poměru ředění odlehčeny do recipientu. Odlehčovací komory 
jsou na jednotné kanalizaci z kapacitních důvodů, aby nedocházelo za dešťů k přetížení a nežádoucímu 
ovlivňování biologických procesů (přílišné zředění odpadních vod) na ČOV. Veřejná kanalizace města 
Brna je funkčně úzce spjata s řekami Svitavou, Svratkou a Leskavou. Velký počet dešťových 
oddělovačů umožňuje odlehčení dešťových odpadních vod za dešťových srážek do uvedených toků. 
Vzhledem k malé vodnosti obou recipientů - řek Svratky a Svitavy - a kvůli zpřísňujícím se předpisům 
je tento systém z hlediska vlivu na životní prostředí málo vhodný. Návaznost kanalizace na recipienty 
dešťovými oddělovači se projevuje záporně občasným zhoršením kvality říční vody. 

Kanalizační síť města Brna doplňuje systém dešťových nádrží v celkovém počtu 18 objektů, umožňující 
snížení průtoku stokovým systémem za dešťových srážek. Na kanalizační síti města Brna se nachází 
tyto retenční nádrže - RN Cimburkova (Červený mlýn), RN Komín, RN Bystrc - Kamechy, RN Divišova 
čtvrť (nad střelnicí), RN Cacovice, RN Soběšická (Síčka), RN Trnkova, RN Černovické terasy, RN 
Jihlavská, RN Šmahova, RN Žebětín (Pod kopcem), RN Jundrov (Na Nivách), RN Komárov 
(Černovická), RN Přízřenický jez, RN Jeneweinova, RN Sokolova, RN Ráječek a RN Hamry.  

Na stokové síti města Brna se dále nachází shybky, kterými je umožněn podchod vodních toků či jiných 
souvislých překážek, kdy není možné dodržet spád. Celkový počet shybek je 14 ks. 

Vzhledem ke konfiguraci terénu je stoková síť doplněna o čerpací stanice s výtlaky, kterými jsou odpadní 
vody čerpány do gravitační části kanalizace. Celkem se na stokové síti města Brna nachází asi 37 ks 
čerpacích stanic. Převážně se jedná o čerpací stanice na splaškové kanalizaci. Významnou čerpací 
stanicí na stokové síti je čerpací stanice Ponětovice, kterou jsou do kanalizační sítě města Brna čerpány 
odpadní vody z oblasti okresu Brno - venkov, konkrétně z města Šlapanice a její místní části 
Bedřichovice, a dále z obcí Blažovice, Jiříkovice, Kobylnice, Kovalovice, Mokrá-Horákov, Podolí, 
Ponětovice, Pozořice, Prace, Sivice, Tvarožná, Velatice, Viničné Šumice a z městské části Brno - Líšeň, 
které náleží do povodí vodního toku Říčka. Další významnou čerpací stanicí je čerpací stanice Kuřim, 
kterou jsou do kanalizační sítě města Brna čerpány odpadní vody z oblasti okresu Brno - venkov a 
Blansko, konkrétně z města Kuřimi a obcí Moravské Knínice a Lipůvka. 

Obce a místní části v současnosti napojené na ÚČOV Brno-Modřice: 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje AQUATIS a.s. 

A.3 Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech                ZMĚNA 09/2021 

 

Copyright © AQUATIS a.s. 

117_00_Brno_VK.docx strana 40 

 

obec, místní část  územní celek 

Lipůvka Blansko 

Brno - Bohunice Brno - město 

Brno - Bosonohy Brno - město 

Brno - Bystrc Brno - město 

Brno - Černovice Brno - město 

Brno - Chrlice Brno - město 

Brno - Ivanovice Brno - město 

Brno - Jehnice Brno - město 

Brno - Jih Brno - město 

Brno - Jundrov Brno - město 

Brno - Kníničky Brno - město 

Brno - Kohoutovice Brno - město 

Brno - Komín Brno - město 

Brno - Královo Pole Brno - město 

Brno - Líšeň Brno - město 

Brno - Maloměřice a Obřany Brno - město 

Brno - Medlánky Brno - město 

Brno - Nový Lískovec Brno - město 

Brno - Ořešín Brno - město 

Brno - Řečkovice, Mokrá Hora  Brno - město 

Brno - Sever Brno - město 

Brno - Slatina Brno - město 

Brno - Starý Lískovec Brno - město 

Brno - Střed Brno - město 

Brno - Tuřany Brno - město 

Brno - Útěchov Brno - město 

Brno - Vinohrady Brno - město 

Brno - Žabovřesky Brno - město 

Brno - Žebětín Brno - město 

Brno - Židenice Brno - město 

Česká Brno - venkov 

Kuřim, vč. Podlesí Brno - venkov 

Moravské Knínice Brno - venkov 

Rozdrojovice Brno - venkov 

Blažovice Brno - venkov 

Modřice Brno - venkov 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje AQUATIS a.s. 

A.3 Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech                ZMĚNA 09/2021 

 

Copyright © AQUATIS a.s. 

117_00_Brno_VK.docx strana 41 

 

obec, místní část  územní celek 

Podolí Brno - venkov 

Bedřichovice Brno - venkov 

Šlapanice Brno - venkov 

Blažovice  Brno - venkov 

Jiříkovice  Brno - venkov 

Kobylnice  Brno - venkov 

Kovalovice  Brno - venkov 

Mokrá-Horákov  Brno - venkov 

Ostopovice Brno - venkov 

Podolí  Brno - venkov 

Ponětovice  Brno - venkov 

Popůvky Brno - venkov 

Pozořice  Brno - venkov 

Prace  Brno - venkov 

Sivice  Brno - venkov 

Troubsko, vč. Veselky Brno - venkov 

Tvarožná  Brno - venkov 

Velatice  Brno - venkov 

Viničné Šumice  Brno - venkov 

Želešice Brno - venkov 

 

Městská čistírna odpadních vod: 

K čištění odpadních vod z uvedených městských částí a obcí dochází na městské čistírně odpadních 
vod pro město Brno, která je umístěna na katastrálním území Modřic. 

Původní čistírna odpadních vod pro město Brno byla jako celek uvedena do zkušebního provozu v r. 
1960. Čistírna obsahovala úplný mechanický stupeň a biologický stupeň čištění odpadních vod s 
anaerobní mezofilní stabilizací kalu. Čistícím cílem bylo maximální možné odstraňování uhlíkatého 
znečištění z odpadní vody. 

V roce 1981 byla uvedena do provozu II. etapa výstavby, při němž se kapacita biologické části zvýšila 
na 2,6 - 2,8 m3/s. Tomu odpovídalo i zřízení nebo rozšíření šnekových čerpadel a dmychárny a výstavba 
15 dosazovacích nádrží. 

V roce 1989 byla uvedena do provozu 3. etapa ČOV. Jednalo se hlavně o rozšíření mechanických částí. 
V této fázi se usazování rozšířilo o 4 nádrže a byl zřízen nový lapák štěrku, jemné a hrubé česle a lapák 
písku. 

V roce 1992 bylo přirozené odvodňování kalů na kalových polích nahrazeno strojním odvodňováním 
pomocí pásového lisu. 

V roce 1996 bylo přebudováno 6 vyhnívacích nádrží a byly zřízeny 4 nové plynojemy. 

V roce 2001 byla zahájena rekonstrukce ČOV zahrnující všechny technologické celky, která byla 
ukončena roku 2003.  

Na ni pak bezprostředně navázal jednoletý zkušební provoz. Do trvalého provozu byla ČOV po 
rekonstrukci uvedena 1.1.2005. Je rozšířena dosavadní úroveň čištění o nitrifikaci, částečnou 
denitrifikaci a snižování celkového fosforu biologickou cestou, včetně možnosti chemického srážení P, 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje AQUATIS a.s. 

A.3 Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech                ZMĚNA 09/2021 

 

Copyright © AQUATIS a.s. 

117_00_Brno_VK.docx strana 42 

 

jsou sníženy hodnoty zbytkového znečištění i u dalších sledovaných ukazatelů (BSK5, CHSK, NL). Je 
tedy dosaženo souladu s požadavky EU (91/271/EHS). Zvláštní zřetel byl brán na malou vodnost 
recipientu (řeka Svratka – Q355 – 2,4 m3/s). Před nátokem na mechanický stupeň čištění byla 
vybudována dešťová zdrž. Zlepšení kvality odpadních vod na odtoku je dosaženo vybudováním nového 
biologického stupně čištění a intenzifikací technologických procesů. 

V roce 2009 byla provedena optimalizace provozu, jejímž výsledkem bylo navýšení kapacity ČOV o více 
jak 20 %.  

Jedná se o mechanicko-biologickou ČOV s nitrifikačním a denitrifikačním stupněm a odstraňováním 
fosforu simultánním srážením. Odpadní vody jsou na ČOV přiváděny třemi vstupy, třemi kmenovými 
stokami. Kmenovou stokou A jsou přiváděné odpadní vody ze západní části odvodňovaného území, 
kmenovou stokou E odpadní vody ze severu a středu a kmenovou stokou F odpadní vody z východní 
části odvodňovaného území. Na stokách A a F jsou před nátokem na ČOV vybudovány čerpací stanice. 
Na stoce F je instalováno zařízení pro dovážené odpadní vody. Kmenová stoka E natéká do areálu 
ČOV přes odlehčovací komoru a dešťovou zdrž. Kmenové stoky se spojují ve vstupní nátokové komoře 
a odpadní vody je vedena přes čtyři lapáky štěrku do objektu česlovny, kde odpadní voda protéká strojně 
stíranými česlemi s šířkou průlin 6 mm. Dále následuje 6 drah provzdušňovaných lapáků písků se 
zachycováním tuků pomocí flotace. Písek se těží čerpadly do objektu třídičky a pračky písku a 
vyflotovaný tuk se jímá v separačním zařízení. V přívodním žlabu za česlovnou a lapáky písku je 
zabudován měrný profil přítoku na ČOV a automatický vzorkovač. Hlavní čerpací stanice surové 
odpadní vody je vybavena 4-mi šnekovými čerpadly. Z čerpací stanice je odpadní vody dopravována 
do rozdělovacího objektu nátoku na šest usazovacích nádrží. Vlastní mechanický stupeň tvoří 6 ks 
kruhových nádrží typu DORR každá o průměru 35 m. Čtyři nádrže jsou v provozu neustále a dvě se 
připojují za dešťových průtoků. Primární kal ze dna nádrží se přečerpává na předzahuštění. Denní 
množství kalu se řídí automaticky. 

Biologická část je koncipována jako nitrifikace a denitrifikace s chemickým srážením fosforu. Mezi 
primárními usazovacími nádržemi a biologickou jednotkou je instalována mezi čerpací stanice. 
Biologické reaktory o celkovém objemu 110.300 m3 jsou rozděleny do čtyř samostatných drah. Aktivační 
směs z dvojice nádrží odtéká přes odplyňovací nádrž na rozdělovací objekt k separaci aktivovaného 
kalu do trojice usazovacích nádrží. Odplyňovací nádrže zajistí rozdělení aktivované směsi v 
dosazovacích nádržích a eliminují vzduchové bubliny obsažení v přítoku z aeračních nádrží přirozenou 
flotací. Celek představuje 4 kompletní aktivační systémy s jemnobublinnou aerací pro eliminaci 
organického znečištění, fosforu a dusíku a dvě odplynovací nádrže. Z aktivačních nádrží postupuje 
aktivační směs do šesti dosazovacích nádrží o průměru 50 m a hloubce 4,85 m, kde dochází k usazení 
a oddělení nerozpuštěných látek (aktivovaného kalu) od biologicky vyčištěné odpadní vody a k 
recirkulaci aktivovaného kalu do aeračních nádrží s cílem dosažení potřebné koncentrace aktivní 
biomasy. Na lince aktivovaného kalu u výstupu z dosazovacích nádrží je instalováno zařízení na měření 
průtoku vratného aktivovaného kalu, vedeného do společné jímky. Odtud je čerpán do každého z 
biologických reaktorů. Mikroorganismy se v aktivačním procesu neustále množí, a proto musí být 
přebytečná biomasa ze systému stále odtahována. Přebytečný kal se přivádí na předzahuštění.  

Pro odstranění fosforu je aktivace vybavena stanicemi pro simultánní srážení železitou solí. Vyčištěná 
voda je vedena z dosazovacích nádrží přes odtokový objekt, který je vybaven čerpací stanicí biologicky 
vyčištěné vody, měřičem průtoku a vzorkovacím automatem a navazuje na výpustní objekt do řeky 
Svratky. Surová, biologicky vyčištěná voda, je po úpravě využívána v systému užitkové vody v rozvodné 
síti užitkové vody pro ČOV.  

Kalová linka je tvořena zahušťovací nádrží primárního kalu, flotačním zahušťovačem pro biologický 
(přebytečný) kal, mechanickými zahušťovacími síty, homogenizační nádrží, vyhnívacími nádržemi, 
uskladňovacími nádržemi vyhnilého kalu, zařízením na odvodňování kalu a sušárnou kalu. Vysušený 
kal, po všech procesech na kalové lince, je ze sušárny dopravován pomocí chlazených dopravníků do 
dvou zásobníků umístěných vně budovy sušárny a dále až do budovy pro skladování kontejnerů. Za 
provozu sušárny je produkován kal o sušině 92 %. Kalový plyn, vzniklý při anaerobním vyhnívání kalu, 
je odváděn z vyhnívacích nádrží, kumulován ve dvou membránových plynojemech, poté prochází 
odsiřovací jednotkou pro odstranění sirovodíku a je transportován k plynovým motorům. Přebytečný 
bioplyn je spalován v hořáku zbytkového plynu, který je vybaven odsiřovacími jednotkami. Pro celý 
komplex ČOV je navržena soustava biofiltrů pro filtraci odpadního vzduchu a omezení zápachu pro 
objekty předčištění, zahušťování, odvodňování a sušení. 

Projektovaná a maximální kapacita ČOV je 515.000 EO. Recipientem pro vyčištěné odpadní vody je 
vodní tok řeka Svratka. 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje AQUATIS a.s. 

A.3 Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech                ZMĚNA 09/2021 

 

Copyright © AQUATIS a.s. 

117_00_Brno_VK.docx strana 43 

 

Provozovatelem kanalizace a ČOV je společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

E.4 Popis odkanalizování a čištění odpadních vod ve výhledu 

Odkanalizování a čištění odpadních vod bude probíhat stávajícím způsobem. Stávající kanalizační síť 
bude průběžně rekonstruována dle potřeby a výhledově rozšiřována v návaznosti na rozvoj města. 

V rámci návrhu kanalizace ve všech rozvojových plochách (platí i pro rekonstrukci objektů a zpevněných 
ploch) na území města Brna platí pravidlo, že území musí být odkanalizováno oddílnou kanalizací a při 
návrhu musí být dodržena podmínka pro hospodaření s dešťovými vodami dle platné legislativy, tj. z 
dotčené plochy může být při využití opatření HDV odváděno max. 10 l/s/ha z neredukované plochy, 
pokud nebude stanoveno jinak.  

Ve městě Brně budou stávající stoky, které jsou v nevyhovujícím stavu ať již z hlediska jejich stáří nebo 
z hlediska jejich kapacity, rekonstruovány. Stoky musí vyhovovat požadavkům na ně kladeným – 
vodotěsnost, kapacita, apod.  

Převážná část stokové sítě města Brna je kapacitně přetížena a trpí fyzickou opotřebovaností. Tento 
stav je postupně řešen. 

Stávající stav kanalizační sítě byl v rámci zpracovaného generelu odvodnění města Brna posouzen 
hydrodynamickým simulačním matematickým modelem. Na základě výstupů a v souladu s ÚP města 
Brna společně s vyhodnocením stavebního stavu stok byla navržena opatření pro zlepšení funkce 
kanalizační sítě. Pro stanovení návrhových parametrů při dimenzování stok platí podmínky a data 
uvedená v generelu odvodnění města Brna. 

V rámci návrhu opatření se pro výhledový stav předpokládá rekonstrukce části kmenových stok A, C, 
D, E, EI a vybudování následujících retenčních nádrží: 

• kmenová stoka C - RN Červený Mlýn s navrhovaným objemem 22.900 m3 a poldru 2.200 m3 

• kmenová stoka D - RN Královky s navrhovaným objemem 22.500 m3 v I. etapě, po dokončení II. 
etapy celkově 30.000 m3 

• kmenová stoka E - RN Celiny s navrhovaným objemem 4.000 m3 

Kmenová stoka A 

Povodí kmenové stoky A se nachází na levém břehu řeky Svratky v jihozápadní až jižní části města 
Brna. Povodí kmenové stoky A odvádí odpadní vody z městských částí - Štýřice, částečně Bohunice, 
Horní Heršpice, Dolní Heršpice, Nové Moravany, Přízřenice a Modřice. 

Na kmenové stoce A je velký počet odlehčovacích komor s častým přepadem naředěných odpadních 
vod do recipientu během dešťových událostí. Koncentrace znečištění v odpadních vodách je poměrně 
nízká, ale objem přepadlých vod je velký. Pro odstranění tohoto problému je nutné realizovat opatření 
na kmenové stoce A, především v úseku mezi ul. Heršpická - Dufkovo nábřeží, aby se znečištění dostalo 
k místu retenčních nádrží, kde dojde k akumulaci a odsazení znečištěné dešťové vody. Těmito 
opatřeními dojde ke snížení objemu odlehčených odpadních vod na odlehčovací komoře OKE17 na 
kmenové stoce E před ČOV Modřice. 

Kmenová stoka B 

Povodí kmenové stoky B se nachází v západní části města. V severozápadní části je omezeno 
Brněnskou přehradou a je levobřežním sběračem řeky Svratky. Povodí kmenové stoky B prochází 
městskými částmi - Kohoutovice, Komín, Žabovřesky, Jundrov, Nový Lískovec, Bohunice – areál FN, 
Stránice, Brno - střed (Veveří, Pisárky, Stránice, Staré Brno, Brno - město, Trnitá), Brno - jih (Komárov, 
Horní Heršpice). 

Nejproblematičtějším místem z hlediska znečišťování recipientů v povodí kmenové stoky B je po 
vybudování odlehčovací komory na Komárovském nábřeží odlehčovací komora OKB8 Uhelná - nová, 
kde se za vyšších průtoků (více než dvouletých) ve Svratce dostává říční voda do kanalizačního 
systému. 

Kmenová stoka C 

Povodí kmenové stoky C se nachází v severní části města Brna. Kmenová stoka C je situovaná v 
městské zástavbě bez přímé vazby na recipient. Povodí kmenové stoky C odvádí odpadní vody z 
městských částí a čtvrtí - Útěchov, Ořešín, Jehnice, Ivanovice, Mokrá Hora, Řečkovice, Královo Pole, 
Medlánky, Brno - střed (Veveří, Zábrdovice), Brno - sever (Lesná, Sadová, Černá Pole, Ponava, 
Soběšice). 

Kmenová stoka C nepřináší do recipientů výrazné znečištění. Problémem je ale i poměrně malé 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského kraje AQUATIS a.s. 